
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.02.2019 г.                                                                                                         № 327 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 14.10.2016 № 1989 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.12.2018 № 124-нд «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 31.10.2018 № 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 № 233-р          

«О внесении изменений в отдельные Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа в сфере регулирования отношений, связанных с 

учредительными документами органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа», пунктом 4.35 Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.10.2016 № 1989, следующие изменения: 

1.1 строку третью паспорта изложить в следующей редакции: 

«Разработчик 

программы 

1. Официальное полное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений. 

2. Официальное полное наименование: 

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

consultantplus://offline/ref=09647532F8DC068C71615166E47D12338D13DE191BAE5C986C4B77E660B79259F9l7G1E


благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; 

Официальное сокращенное наименование:  

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства. 

3. Официальное полное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; 

официальное сокращенное наименование: Управление 

экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.; 

1.2 строку четвертую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный 

заказчик программы 

Официальное полное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений.»; 

1.3 строку пятую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Исполнители 

программы - главные 

распорядители 

бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений. 

2. Официальное полное наименование: 

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства. 

3. Официальное полное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; 



Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений.»; 

1.4 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Всего 2 527 873,48520 тысяч рублей (далее - тыс. рублей), в 

том числе:  

-  федеральный бюджет – 0,00000 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 1 040 326,49000 тыс. рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее - бюджет городского округа) – 1 487 546,99520 тыс. 

рублей.»; 

1.5 пункт 2.18 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.6 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.7 раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.8 приложение изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                                                        от 22.02.2019 № 327 

 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей муниципальной 

программы являются: 
№ 

пун

кта 

Наименование 

задач 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализаци

и 

программ

ы 

в 

результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

Цель 1 подпрограммы 1: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Генеральным планом Петропавловск-Камчатского городского округа для 

устойчивого социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

1. 

 

 

Задача 1. 

Строительство, 

реконструкция, 

текущий ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, на которых 

ведется строительство и 

реконструкция. 

Километр 13,605 1,557 

Доля выполнения работ 

по автомобильным 

дорогам  общего 

пользования местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, на которых 

ведется строительство и 

реконструкция. 

Процент 53,88 100 

Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, на 

строительство и 

реконструкцию, 

Километр 27,2 1,557 



которых получено 

положительное 

заключение экспертизы 

Доля выполнения работ 

по автомобильным 

дорогам  общего 

пользования местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, на 

строительство и 

реконструкцию которых 

получено 

положительное 

заключение экспертизы 

Процент 100 100 

2. 

 

Задача 2: 

Разработка 

документов 

территориального 

планирования 

Количество проектов 

межевания, проектов 

планировки для 

линейных объектов 

Штук 0 2 

Площадь, попадающая 

под проект межевания, 

проект планировки для 

линейных объектов 

Га 0 40 

Доля выполнения работ 

по проекту межевания, 

проекту планировки для 

линейных объектов 

Процент 0 100 

 3. 

Задача 3: 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

«Модернизация и 

развитие 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения» 

Доля заключенных 

муниципальных 

контрактов по ремонту, 

строительству, 

благоустройству 

объектов 

муниципальной 

собственности   

Процент 100 100 

Доля исполнения 

бюджета в рамках 

доведенных лимитов 

Процент 100 100 

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества услуг по пассажирским перевозкам в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

1. 

Задача 1. 

Оптимизация 

маршрутной сети 

на городских 

маршрутах в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе. 

Количество 

приобретенных 

транспортных средств 

организациям 

пассажирского 

транспорта 

Штук 20 2 

Обновление парка 

транспортных средств 

организаций 

пассажирского 

транспорта 

Процент 100 100 



Приобретение автобуса 

для перевозки 

маломобильных групп 

граждан 

Штук 1 2 

Объем выполненных 

работ по приобретению 

автобуса для перевозки 

маломобильных групп 

граждан 

Процент 100 100 

2. 

Задача 2. 

Обеспечение 

реализации 

мероприятий 

подпрограммы 2 

«Развитие 

пассажирского 

автомобильного 

транспорта в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе» 

Количество 

активированных и 

проданных социальных 

проездных билетов  

Проездной 

билет          

 

274 154 758 658 

Количество поездок, 

совершенных по 

социальным проездным 

билетам 

Поездки          

 
0 24 672 654 

Количество 

активированных и 

проданных льготных 

проездных билетов  

Проездной 

билет         
96 848 297 459 

Количество поездок, 

совершенным по 

льготным проездным 

билетам 

Поездки          0 14 900 727 

Подпрограмма 3: «Организация и безопасность дорожного движения» 

Цель 1 подпрограммы 3: совершенствование организации движения транспорта и 

пешеходов в Петропавловск-Камчатском городском округе 

   1. 

Задача 1.  

 модернизация и 

содержание 

инфраструктуры 

уличной дорожной 

сети 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа. 

Количество 

модернизированных 

автоматических систем 

управления дорожным 

движением (далее – 

АСУДД) и светофорных 

объектов (нарастающим 

итогом) 

Единиц 1 3 

Доля установленных 

модернизированных 

автоматических систем 

управления дорожным 

движением 

Процент 100 100 

Площадь нанесенной 

дорожной разметки 

пластиком 

Квадратны

й метр 
2 517 8 160 

Доля нанесенной 

дорожной разметки 

пластиком 

Процент 100 100 



Количество 

установленных 

дорожных знаков 
единиц 554 90 

2 

Специализированн

ые работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

Количество 

отмежеванных 

земельных участков 

единиц 24 36 

Доля отмежеванных 

земельных участков 
процент 100 100 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации  программы» 

Цель 1 подпрограммы 4: Обеспечение реализации мероприятий программы. 

1. 

Задача 1: 

Организация 

нормативно-

правового и 

технического 

обеспечения 

реализации 

мероприятий 

программы 

Количество выданных 

разрешений на 

строительство 

Штук        

(в год) 
180 180 

Количество 

действующих договоров 

аренды земельных 

участков 

Штук               

(в год) 
2060 2060 

Доля исполнения 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в рамках 

доведенных лимитов 

Процент 100 100 

Количество платежей в 

год по внесению 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в 

праве общей 

собственности на это 

имущество 

Штук 12 12 

Доля исполненных 

налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

в общем объеме 

налоговых платежей, 

сборов 

Процент 100 100 

2. Задача 2: 

Обеспечение 

Количество 

исполненных судебных 

актов 

Штук        

(в год) 
25 25 



непредвиденных 

расходов 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Доля удовлетворенных 

требований по 

взысканиям на средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа от общих 

требований 

Процент 100 100 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 22.02.2019 № 327 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 2 527 873,48520 тыс. рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1: «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» - 562 153,22358 тыс. рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного 

транспорта» - 1 388 324,91071 тыс. рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3: «Организация и безопасность дорожного 

движения» - 233 147,14245 тыс. рублей; 

3.1.4 подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы» -                   

344 248,20846 тыс. руб. 

3.2. Обеспечение процесса реализации муниципальной программы 

планируется произвести за счет средств федерального, краевого бюджетов и 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского 

края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 551-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 
 

Наимено-

вание 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверждающие 

документы 

Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 

 

 

2023 

 

 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 7  8 

Бюджет 

Петропавловск

- Камчатского 

городского 

округа 

1
 4

8
7
 5

4
6

,9
9
5
2
0
 

2
9
1
 3

2
0
,2

2
1
9
4
 

3
0
4
 3

8
3
,6

5
6
7
2
 

2
3
7
 5

1
0
,2

4
7
5
5
 

2
1
8
 1

1
0
,9

5
6
3
3
 

2
1
8
 1

1
0
,9

5
6
3
3
 

 

2
1
8
 1

1
0
,9

5
6
3
3

 

       

 

В пределах 

лимитов 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

в бюджете 

городского округа 

на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 



Краевой 

бюджет 

1
 0

4
0
 3

2
6
,4

9
0
0
0
 

4
3
9
 1

5
0
,4

9
0
0
0
 

2
9
9
 5

8
8
,0

0
0
0
0
 

3
0
1
 5

8
8
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

  

0
,0

0
0
0
0
 

       

 

 

0
,0

0
0
0
0
 

        

 

Соглашение о 

предоставлении 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджету 

городского округа 

на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой 

Камчатского края 

Федеральный      

бюджет 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

 

0
,0

0
0
0
0
 

         

 

Соглашение о 

предоставлении 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджету 

городского округа 

на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой 

Камчатского края 

 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы утверждается решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой 

статье расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и 

Законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 22.02.2019 № 327 

 

 Раздел 4. Программные и инвестиционные мероприятия, 

сроки их реализации 

 

4.1. Решение задач подпрограммы 1: «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» предполагает 

реализацию программных и инвестиционных мероприятий.  

4.2. Для решения задачи 1: строительство, реконструкция текущий 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Петропавловск-Камчатского городского округа планируется: 

4.2.1 Осуществление капитальных вложений в автомобильные дороги и 

объекты капитального строительства в целях осуществления дорожной 

деятельности (в том числе подготовка проектной документации, инженерные 

изыскания, государственная экспертиза проектной документации): 

- Автомобильная дорога по ул. Ларина с устройством транспортной 

развязки и водопропускными сооружениями (от остановки «Кольцо по улице 

Ларина» до пересечения с магистральной улицей в районе перспективной 

застройки) в г. Петропавловске - Камчатском, период 2019-2020 год; 

- Магистраль общегородского значения от поста ГАИ до ул. Академика 

Королева с развязкой в микрорайоне Северо-Восток в г. Петропавловск-

Камчатском (участок дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королева), 

период 2019-2020 годы; 

- Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток», 1 этап - от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в                 

г. Петропавловске-Камчатском, период 2019-2022 годы; 

-  Дорога местного значения от ул. Приморской до территории                    

ООО «Свободный порт Камчатка» (в том числе проектно-изыскательские 

работы), период 2019-2020 годы.  

На основании комплексного исследования и анализа современного 

состояния транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского 

округа производится подготовка проектной документации для дальнейшего 

строительства либо реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

с учетом градостроительных и нормативных требований.  

4.2.2 Для решения задачи 2: разработка документов территориального 

планирования необходимо подготовить проекты планировки территории для 

линейных объектов. 

 В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации в случае строительства или реконструкции линейного объекта для 

принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 



необходим проект планировки территории, проект межевания территории. 

Таким образом существует необходимость в разработке документов 

территориального планирования. 

В 2019 году планируется выполнить проект планировки территории и 

проект межевания территории «Автомобильной дороги районного значения по 

ул. Топоркова с прилегающими внутриквартальными проездами в городе 

Петропавловске-Камчатском». 

 4.3. В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации исполнение инвестиционных мероприятий планируется 

осуществлять путем осуществления бюджетных инвестиций в следующие 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

 

№ 

пун-

кта 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

согласно проектной 

документации 

(инвестиционного 

проекта) 

Направление 

инвестировани

я 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства, 

подлежащая вводу, 

основные технические 

характеристики и 

назначение объекта 

недвижимого имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретения) 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества) 

1 

Автомобильная дорога 

по ул. Ларина с 

устройством 

транспортной развязки 

и водопропускными 

сооружениями (от 

остановки «Кольцо по 

улице Ларина» до 

пересечения с 

магистральной улицей 

в районе 

перспективной 

застройки) в г. 

Петропавловске-

Камчатском 

1) 

строительство; 

2) авторский 

надзор. 

Протяженность трассы – 

1096 м.; число полос 

движения – 4; ширина ул. в 

«красных» линиях – 60 м.; 

ширина проезжей части – 

14-21 м.; ширина тротуаров 

– от 2,25 м до 3 м; 

наибольший продольный 

уклон проезжей части – 20-

40 %; S проезжей части – 

20115,50 м2; S тротуара – 

3917,80 м2. 

2020 

Виды работ (услуг), на осуществление 

которых предоставляются бюджетные 

инвестиции  

Распределение по годам Стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества), 

объем 

инвестиций  

тыс. руб. 

По всем видам работ (услуг), в том числе: Всего, в том числе по годам: 147 498,92959 

2019 81 026,41614 

2020 66 472,51345 

- строительство и авторский надзор Всего, в том числе по годам: 147 498,92959 

2019 81 026,41614 

2020 66 472,51345 

2 
Наименование 

объекта 

капитального 

Направление 

инвестирования 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретения) 



строительства 

согласно проектной 

документации 

(инвестиционного 

проекта) 

строительства, 

подлежащая вводу, 

основные технические 

характеристики и 

назначение объекта 

недвижимого имущества 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества) 

Магистраль 

общегородского 

значения от поста 

ГАИ до ул. 

Академика Королева 

с развязкой в 

микрорайоне Северо-

Восток в г. 

Петропавловск-

Камчатском (участок 

дороги от ул. Ларина 

до ул. Академика 

Королева) 

1) строительство; 

2) авторский 

надзор. 

Протяженность трассы - 461 

м, ширина улицы в красных 

линиях - 50 м, число полос 

движения - 4 шт, ширина 

проезжей части - 15 м, 

ширина полосы движения - 

3,5 м, ширина тротуара - 

2х3,0 м, тип дорожной 

одежды - асфальтобетон. 

2020 

Виды работ (услуг), на осуществление 

которых предоставляются бюджетные 

инвестиции  

Распределение по годам Стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества), 

объем 

инвестиций  

тыс .руб. 

По всем видам работ (услуг), в том числе: Всего, в том числе по годам: 50 520,38619 

2019 50 014,22731 

2020  506,15888 

- строительство и авторский надзор Всего, в том числе по годам: 50 520,38619 

2019 50 014,22731 

2020 506,15888 

3 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

согласно проектной 

документации 

(инвестиционного 

проекта) 

Направление 

инвестирования 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства, 

подлежащая вводу, 

основные технические 

характеристики и 

назначение объекта 

недвижимого имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретения) 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества) 

Объездная дорога от 

Петропавловского 

шоссе до жилого 

района «Северо-

Восток», 1 этап - от 

Петропавловского 

шоссе до ул. 

Солнечной в г. 

Петропавловске - 

Камчатском   

1) подготовка 

проектной 

документации на 

реконструкцию; 

2) 

государственная 

экспертиза и 

проверка 

проектной 

документации на 

предмет 

достоверности 

сметной 

стоимости; 

3) строительство; 

4) авторский 

надзор. 

Протяженность - 7,10 км, 

число полос движения - 4 

шт, ширина полосы - 3,5 

м.п. 

2019 



Виды работ (услуг), на осуществление 

которых предоставляются бюджетные 

инвестиции  

Распределение по годам Стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества), 

объем 

инвестиций тыс. 

руб. 

По всем видам работ (услуг), в том числе: Всего, в том числе по годам: 48 658,33424 

2019 48 658,33424 

- на подготовку проектной документации, 

проведение инженерных изысканий, 

выполняемых для подготовки проектной 

документации, на проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации; 

Всего, в том числе по годам: 6 380,40000 

2019 6 380,40000 

- строительство и авторский надзор Всего, в том числе по годам: 42 277,93424 

2019 42 277,93424 

4 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

согласно проектной 

документации 

(инвестиционного 

проекта) 

Направление 

инвестирования 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства, 

подлежащая вводу, 

основные технические 

характеристики и 

назначение объекта 

недвижимого имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретения) 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества) 

Дорога местного 

значения от ул. 

Приморской до 

территории ООО 

«Свободный порт 

Камчатка» 

1) проект 

планировки 

территории и 

проект 

межевания для 

размещения 

линейного 

объекта; 

 2) разработка 

проектной 

документации.  

Протяженность дороги – 

0, 684 км.; число полос 

движения – 2 шт. 
 

2019 

Виды работ (услуг), на осуществление 

которых предоставляются бюджетные 

инвестиции  

Распределение по годам Стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

(недвижимого 

имущества), 

объем 

инвестиций тыс. 

руб. 

По всем видам работ (услуг), в том числе: Всего, в том числе по годам 10 192,40000 

2019 10 192,40000 

- проект планировки территории и проект 

межевания для размещения линейного 

объекта 

Всего, в том числе по годам 4 979,87400 

2019 4 979,87400 

- разработка проектной документации Всего, в том числе по годам: 5 212,52600 

2019 5 212,52600 

 

4.4. Формирование перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа, 



планируемых к проектированию, строительству и реконструкции, 

производилось на основе оценки существующего транспортно-

эксплуатационного состояния и уровня загрузки улично-дорожной сети,                       

с учетом необходимости формирования новых направлений, обеспечения 

устойчивых связей вновь застраиваемых территорий и районов существующей 

застройки, определения необходимого транспортно-эксплуатационного 

уровня автомобильных дорог, прогнозируемого увеличения грузо- и 

пассажиропотоков. 

4.5. Для решения задачи 2 «Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» запланировано мероприятие по обеспечению 

реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа). 

Данное мероприятие подразумевает обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Управление капитального 

строительства и ремонта Петропавловск-Камчатского городского округа», 

направленной на достижение соответствующих результатов и контроль в 

сфере проектирования и строительства автомобильных дорог. 

 4.6. Оценка рисков, возникновение которых будет препятствовать 

получению планируемых результатов или минимизировать эффект от их 

получения: несвоевременное финансирование мероприятий, ошибки 

планирования, неисполнение обязательств, обстоятельства непреодолимой 

силы - это факторы, которые могут оказать негативное влияние на процесс 

реализации муниципальной программы. 

В 2019-2024 годах эффективность использования предусмотренного 

финансирования возможна с учетом производственных возможностей 

дорожного строительства и с учетом наличия своевременно выполненных 

проектов планировок и проектов межевания линейных объектов транспортной 

инфраструктуры. 

4.7. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 1: 

 
№ 

пун-

кта 

Наименование 

мероприятия  

Период Расчет затрат (с 

пояснениями) 

Нормативная ссылка 

1 2 3 4 5 

1. 

Осуществление 

капитальных 

вложений в 

автомобильные 

дороги и 

объекты 

капитального 

строительства в 

целях 

осуществления 

дорожной 

деятельности (в 

Срок 

изготовле

ния 

проектно

й 

документ

ации на 1 

объект не 

менее 6 

месяцев.  

 Срок 

строитель

Расчет затрат на 

изготовление проектной 

документации 

производится в 

соответствии со 

сборником базовых цен на 

проектные работы и на 

основании исходных 

данных на 

проектирование. 

Стоимость строительства 

принимается на основании 

Исходные данные на 

проектирование. 

Сборники базовых цен 

на проектные работы 

по строительству. 

Исходные данные для 

строительства. 

Проектно-сметная 

документация 



том числе 

подготовка 

проектной 

документации, 

инженерные 

изыскания и 

государственная 

экспертиза 

проектной 

документации) 

ства в 

соответст

вии с 

графиком 

производс

тва работ, 

разработа

нного на 

основани

и проекта 

производс

тва работ 

 

проектно-сметной 

документации 

2. 

Разработка 

документов 

территориальног

о планирования 

2019-2024 

годы 

Расчет затрат на 

выполнение проектов 

планировки и проектов 

межевания складывается 

исходя из коммерческих 

предложений, полученных 

от организаций согласно 

технического задания  

Проект планировки 

территории и проект 

межевания 

3. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и 

функций, в том 

числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

2019-2024 

годы 

Объемы финансирования 

складываются на основе 

утвержденной бюджетной 

заявки Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление капитального 

строительства и ремонта» 

Сметный расчет на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

«Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта» 

 

4.8. По мероприятиям подпрограммы 1 исполнителем является: 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства и ремонта». 

Главным распорядителем бюджетных средств является Управление 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.9. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

 

№
 

п
у
н

к
т
а
 Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

изме-

рения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

Базо- 

вые 

По годам реализации программы 

2019 2020 202

1 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1: «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Цель подпрограммы 1: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного 



значения Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Генеральным планом 

Петропавловск-Камчатского городского округа для устойчивого социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

Осуществление 

капитальных 

вложений в 

автомобильные 

дороги и объекты 

капитального 

строительства в 

целях 

осуществления 

дорожной 

деятельности (в 

том числе 

подготовка 

проектной 

документации, 

инженерные 

изыскания и 

государственная 

экспертиза 

проектной 

документации)  

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа, на 

которых 

ведется 

строительство 

и 

реконструкция 

Километр 13,605 0,78 0,77 0 0 0 

 

0 

 

 

 

 

Доля 

выполнения 

работ по 

автомобильны

м дорогам 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа, на 

которых 

ведется 

строительство 

и 

реконструкция  

Процент  53,88 50 50 0 0 0 0 

 Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа, на 

строительство 

и 

реконструкцию 

которых 

получено 

положительное 

заключение 

экспертизы 

Километр 27,2 1,557 0 0 0 0 0 

Доля 

выполнения 

работ по 

Процент 100 100 0 0 0 0 0 



автомобильны

м дорогам 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа, на 

строительство 

и 

реконструкцию 

которых 

получено 

положительное 

заключение 

экспертизы 

Задача 2: Разработка документов территориального планирования 

2. 

Разработка 

документов 

территориальног

о планирования 

Количество 

проектов 

планировки, 

проектов 

межевания для 

линейных 

объектов 

Штук          0 1 1 0 0 0     0 

Площадь, 

попадающая 

под проект 

планировки, 

проект 

межевания для 

линейных 

объектов 

Га 0 20 20 0 0 0 

 

    0 

 

Доля 

выполнения 

работ по 

проекту 

межевания, 

проекту 

планировки для 

линейных 

объектов 

Процент 0 100 100 0 0 0 

 

    0 

 

Задача 3. Обеспечение реализации подпрограммы 1 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

3. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, 

в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского 

края (содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

Доля 

заключенных 

муниципальны

х контрактов 

по ремонту, 

строительству, 

благоустройств

у объектов 

муниципальной 

собственности   

Процент 100 100 100 100 100 100 100 

Доля 

исполнения 

бюджета в 

рамках 

доведенных 

Процент 100 100 100 100 100 100   100 



лимитов 

 

4.10. Решение задач подпрограммы 2: «Развитие пассажирского 

автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

предполагает реализацию программных мероприятий. 

4.11. Для решения задачи по оптимизации маршрутной сети на городских 

маршрутах в Петропавловск-Камчатском городском округе планируется 

реализовать мероприятие по приобретению в муниципальную собственность и 

установке объектов движимого имущества, в том числе обновлению парка 

транспортных средств организаций пассажирского транспорта и приобретение 

автобуса, оборудованного для перевозки маломобильных групп населения. 

Выполнение мероприятия будет способствовать повышению качества 

услуг по перевозке пассажиров по регулярным маршрутам муниципального 

сообщения в Петропавловск-Камчатском городском округе. Тем самым 

улучшится режим движения в Петропавловск-Камчатском городском округе.  

4.12. Исполнителем по данному мероприятию является Управление 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Главным распорядителем бюджетных средств в рамках мероприятия 

является Управление экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 4.13. Для решения задачи «Обеспечение реализации мероприятий     

подпрограммы 2 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», предусмотрено мероприятие 

по обеспечению реализации мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ, муниципальных услуг и функций в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных 

учреждений городского округа). 

Данное мероприятие подразумевает обеспечение деятельности 

муниципального автономного учреждения «Управление пассажирского 

транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа», направленной на 

достижение соответствующих результатов и контроль в сфере управления 

пассажирским транспортом. 

4.14. Исполнителем по данному мероприятию является Муниципальное 

автономное учреждение «Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

Главным распорядителем бюджетных средств в рамках мероприятия 

является Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.15. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 2: 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 
Период 

Расчет затрат 

(с пояснениями) 
1 2 3 4 

 

 

1 

 

 

 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность и установка 

объектов движимого 

имущества 

 

 

2019-

2024 

Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости необходимых 

товаров и коммерческих предложений 

организаций, оказывающих соответствующий 

вид услуг (работ) 

consultantplus://offline/ref=EAE2E9D1432D30BEE194F30ADBB2B0C8E1F34E9AD3E014BBE53FD4020F19AC1CE2FFD44CE7C65E721413FEA7i1DBF


2 

Обеспечение реализации 

мероприятий подпрограмм 

муниципальных программ, 

муниципальных услуг и 

функций в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

муниципальных 

учреждений городского 

округа) 

2019-

2024 

Объемы финансирования складываются на 

основе утвержденной бюджетной заявки 

Муниципального автономного учреждения 

«Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

4.16. К рискам, препятствующим получению планируемых результатов, 

относится отсутствие финансирования программных мероприятий (неполное 

или недостаточное финансирование из различных источников, 

предусмотренных муниципальной программой), ошибки планирования и 

обстоятельства непреодолимой силы. 

4.17. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№
 п

у
н

к
т
а
 Наименовани

е 

мероприятия 

Наименован

ие целевых 

показателей 

(индикаторо

в) 

Един

ица 

изме-

рени

я 

Значение целевых показателей (индикаторов) 
Баз

овы

е 

По годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
Подпрограмма 2 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества услуг по пассажирским перевозкам в Петропавловск-

Камчатском городском округе. 

Задача 1. Оптимизация маршрутной сети на городских маршрутах в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установка 

объектов 

движимого 

имущества 

Количество 

приобретенных 

транспортных 

средств 

организациям 

пассажирского 

транспорта 

 

 

 

 

 

 

Штук 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

Обновление 

парка 

транспортных 

средств 

организаций 

пассажирского 

автомобильног

о транспорта 

 

 

 

 

 

 

Проце

нт 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Приобретение 

автобуса для 

перевозки 

маломобильны

х групп 

граждан 

 

 

 

 

Штук 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Объем 

выполненных 

работ по 

приобретению 

автобуса для 

перевозки 

маломобильны

х групп 

 

 

 

 

 

Проце

нт 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

  0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 



граждан 

Задача 2. Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 2 «Повышение качества услуг по пассажирским 

перевозкам в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

3. 

Обеспечение 

реализации 

мероприятий 

подпрограмм 

муниципальных 

программ, 

муниципальных 

услуг и функций 

в том числе по 

выполнению 

государственны

х полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

 

Количество 

активированны

х и проданных 

социальных 

проездных 

билетов  

Проез

дной 

билет          

274 
154 252 886 

252 886 252 886 
0 0 0 

Количество 

поездок, 

совершенных 

по социальным 

проездным 

билетам 

Поезд

ки           
0 

8 244 21

8 

8 224 21

8 
8 224 

218 0 0 0 

4. 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям и 

унитарным 

предприятиям), 

индивидуальны

м 

предпринимател

ям 

Количество 

активированны

х и проданных 

льготных 

проездных 

билетов  

Проез

дной 

билет         

96 

848 99 153 

 

 

99 153 

 

 

99 153 0 0 0 

Количество 

поездок, 

совершенным 

по льготным 

проездным 

билетам 

Поезд

ки           
0 

4 966 90

9 

4 966 

909 
4 966 

909 0 0 0 

4.18. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного 

программой финансирования позволят мероприятия по контролю за 

расходованием средств исполнителями программных мероприятий и 

своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с 

промежуточными результатами их реализации. 

4.19. Исполнителями по данной подпрограмме является Муниципальное 

автономное учреждение «Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа». Главным распорядителем 

бюджетных средств является Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 4.20. Решение задач подпрограммы 3: «Организация и безопасность 

дорожного движения» предполагает реализацию программных и 

инвестиционных мероприятий. 

4.21. Для решения задачи по модернизации и содержанию 

инфраструктуры уличной дорожной сети Петропавловск-Камчатского 

городского округа планируется провести: 



4.21.1 мероприятия по содержанию, капитальному, текущему ремонту 

автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог, 

придомовых проездов и дорожной инфраструктуры, которое включает: 

- модернизацию автоматических систем управления дорожным 

движением и светофорных объектов; 

- содержание технических средств регулирования дорожного движения, 

электроснабжение светофорных объектов; 

- обустройство автомобильных дорог средствами технического 

регулирования (дорожные знаки); 

- нанесение дорожной разметки (краской, пластиком); 

- содержание пункта весового контроля; 

 4.21.2 специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.), которые включают в 

себя: 

- кадастровые работы, межевание территории земельных участков, 

используемых для эксплуатации автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

4.22. При реализации мероприятий подпрограммы 3 планируется 

достижение следующих социально-экономических результатов: сведение к 

минимуму очагов аварийности, снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий; сокращение количества лиц, пострадавших или погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий. 

4.23. Основными рисками, возникновение которых может 

препятствовать реализации мероприятий подпрограммы 3, являются: полное 

или частичное отсутствие финансирования из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа; недобросовестность организаций, 

осуществляющих поставку товаров, исполнение работ (услуг); ошибки 

планирования. 

4.24. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 3: 
 

№ 

пункта 
Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) 

1 2 3 4 

1. 

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных 

дорог, придомовых проездов и 

дорожной инфраструктуры 

2019-2024 

Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости 

необходимых материалов и видов работ, а 

также коммерческих предложений 

организаций, выполняющих работы 

(оказывающих услуги) 

2. 

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и т п.) 

2019-2024 

Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости 

необходимых материалов и видов работ, а 

также коммерческих предложений 

организаций, выполняющих работы 

(оказывающих услуги) 

 

4.25. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного 

подпрограммой 3 финансирования позволят постоянный мониторинг 



исполнения мероприятий программы, а также контроль за деятельностью 

исполнителей мероприятий, и своевременная корректировка объемов 

финансирования по результатам выполнения работ. 

4.26. Исполнителем и главным распорядителем бюджетных средств 

по программным мероприятиям подпрограммы 3 являются муниципальное 

казенное учреждение «Служба автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатского городского округа» и Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4.27. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименовани

е целевых 

показателей 

(индикаторов

) 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базов

ые 

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма 3 : «Организация и безопасность дорожного движения.» 

 Цель 1 подпрограммы 3: совершенствование организации движения транспорта и 

пешеходов в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 Задача 1: модернизация и содержание инфраструктуры уличной дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

1. 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

внутриквартальн

ых дорог, 

придомовых 

проездов и 

дорожной 

инфраструктуры 

Количество 

модернизиров

анных АСУДД 

и светофорных 

объектов 

(нарастающим 

итогом) 

Единиц 1 1 1 1 0 0 

 

0 

 

Доля 

выполненного 

объема 

выполненных 

работ по 

установке 

АСУДД 

Процент 0 100 100 100 0 0 0 

Площадь 

нанесенной 

дорожной 

разметки 

пластиком 

Квадратн

ый метр 
2 517 2 720 2 720 2 720 0 0 

 

   0 

 

Доля 

нанесенной 

дорожной 

разметки 

пластиком 

Процент 100 100 100 100 0 0 
 

0 

Количество 

установленн

ых дорожных 

знаков 

единиц 10 30 30 30 0 0 0 



2. 

Специализирован

ные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и 

т.п.) 

Количество 

отмежеванн

ых 

земельных 

участков 

единиц 24 12 12 12 0 0 0 

Доля 

отмежеванн

ых 

земельных 

участков 

процент 100 100 100 100 0 0 0 

4.28. Решение задач подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 

мероприятий программы» предполагает реализацию мероприятий в рамках 

полномочий Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – Управление архитектуры).  

Управление архитектуры является органом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учрежденным в соответствии 

с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Управление архитектуры осуществляет функции главного распорядителя 

и получателя средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее - бюджет городского округа), предусмотренных на содержание 

Управления архитектуры и реализацию возложенных на Управление 

архитектуры функций. 

4.29. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 4: 

Объем финансирования мероприятий определяется в пределах лимитов 

бюджетных ассигнований, доведенных субъектам бюджетного планирования 

на 2019 год, в соответствии со сметой расходов Управления архитектуры на 

2019 год, составленной на основе сводной бюджетной заявки, представленной 

в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа и утвержденной руководителем Управления архитектуры. 

Ассигнования, направленные на реализацию мероприятий в период 2020-2024 

годов в подпрограммах 2,3,4 планируются на уровне 2019 года. 

4.30. Основными показателями эффективности деятельности Управления 

архитектуры в процессе получения планируемых результатов являются: 

 

№ 

пун

кта 

Наименование 

мероприятия 

Наименован

ие целевых 

показателей 

(индикаторо

в) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значения целевых показателей (индикаторов)  

базов

ые 

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 
2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы» 

Цель 1 подпрограммы 4: «Обеспечение реализации мероприятий программы.» 

Задача 1: Организация, правовое и техническое обеспечение реализации программы. 



 

1. 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программы и 

полномочий 

органов 

администраци

и городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государственн

ых 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

органов 

администраци

и городского 

округа) 

Количество 

выданных 

разрешений 

на 

строительств

о 

Штук (в 

год) 
180 180 180 180  180 

 

180 

 

180 

Количество 

действующи

х договоров 

аренды 

земельных 

участков 

Штук 

 (в год) 
2060 2060 2060 2060 2060 2060 2060 

Доля 

исполнения 

бюджета 

Петропавловс

к-

Камчатского 

городского 

округа в 

рамках 

доведенных 

лимитов  

Процент 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Уплата налогов 

сборов и иных 

платежей 

 

Количество 

платежей в 

год по 

внесению 

взносов на 

капитальный 

ремонт 

общего 

имущества 

многоквартир

ного дома 

соразмерно 

своей доле в 

праве общей 

собственност

и на это 

имущество 

 

Штук 12 12 12 0 0 0 0 

Доля 

испиленных 

налоговых 

платежей, 

сборов и 

иных 

платежей в 

общем 

объеме 

налоговых 

платежей, 

сборов 

 

Процент 100 100 100 0 0 0 

 

0 

 

Задача 2. Обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа  



3. 

Исполнение 

судебных 

актов по 

обращению 

взыскания на 

средства 

бюджета 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа (в том 

числе мировых 

соглашений) 

Количество 

исполненных 

судебных 

актов 

Штук                                                              

(в год) 
25 25 25 25 25 25 25 

Расходы, 

направленные 

на решение 

вопросов, 

возникающих в 

процессе 

деятельности 

администрации 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа 

Доля 

удовлетворен

ных 

требований 

по 

взысканиям 

на средства 

бюджета 

Петропавлов

ск-

Камчатского 

городского 

округа от 

общих 

требований  

Процент 100 100 100 100 100 100 100 

 

4.31. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации муниципальной программы, главных распорядителей 

бюджетных средств, представлен в приложении. 



Приложение 4

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22 02 2019 № 327

№ п/п Наименование мероприятия 

КЦСР 

Срок 
реализации Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средств

Всего

федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 527 873,48520 0,00000 1 040 326,49000 1 487 546,99520 0,00000

2019 730 470,71194 0,00000 439 150,49000 291 320,22194 0,00000

2020 603 971,65672 0,00000 299 588,00000 304 383,65672 0,00000

2021 539 098,24755 0,00000 301 588,00000 237 510,24755 0,00000

2022 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2023 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2024

218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам: 256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002 0,00000

2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769 0,00000

2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233 0,00000

МКУ УКСиР УАГИЗО

Приложение 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»,

 утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14 10 2016 № 1989

 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Объем фиансирования (тыс. рублей),

 Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа   (далее - УАГИЗО), Управление 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

УЭРИО), МКУ "Управление 

капитального ремонта и строительства 

(далее - МКУ УКСиР), МАУ 

"Управление пассажирского транспорта" 

(далее - МАУ УПТ), МКУ "Служба 

автомобильных дорог" (далее - МКУ 

САД), Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

УДХТИБ)

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе по годам:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ всего:

УАГИЗО, УЭРИО, 

УДХТИБ

в том числе по источникам финансирования

к постановлению администрации 



2019-2024, в том 

числе по годам: 2 271 003,43518 0,00000 904 034,00000 1 366 969,43518 0,00000

2019 540 579,33425 0,00000 302 858,00000 237 721,33425 0,00000

2020 536 992,98439 0,00000 299 588,00000 237 404,98439 0,00000

2021 539 098,24755 0,00000 301 588,00000 237 510,24755 0,00000

2022 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2023 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2024 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 562 153,22358 0,00000 136 292,49000 425 860,73358 0,00000

2019 243 540,85694 0,00000 136 292,49000 107 248,36694 0,00000

2020 120 739,69646 0,00000 0,00000 120 739,69646 0,00000

2021 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413 0,00000

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам: 256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002 0,00000

2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769 0,00000

2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 305 283,17356 0,00000 0,00000 305 283,17356 0,00000

2019 53 649,47925 0,00000 0,00000 53 649,47925 0,00000

2020 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413 0,00000

2021 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413 0,00000

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 258 370,05002 0,00000 136 292,49000 122 077,56002 0,00000

2019 190 391,37769 0,00000 136 292,49000 54 098,88769 0,00000

2020 67 478,67233 0,00000 0,00000 67 478,67233 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам: 256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002 0,00000

2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769 0,00000

2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

УАГИЗО, УЭРИО, 

УДХТИБ

МКУ УКСиР, УАГИЗО, УЭРИО, МАУ 

УПТ, МКУ САД

МКУ УКСиР, УАГИЗО, УЭРИО МКУ 

САД

УАГИЗО, УДХТИБ, 

УЭРИО

МКУ УКСиР, УАГИЗО, УЭРИО, МКУ 

САД

УАГИЗО, УЭРИО, 

УДХТИБ

МКУ УКСиР

МКУ УКСиР УАГИЗО

Задача 1. Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа 

УАГИЗО

МКУ УКСиР

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель 1 подпрограммы 1: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Генеральным планом Петропавловск-Камчатского городского 

округа  для  устойчивого социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

МКУ УКСиР УАГИЗОИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

Подпрограмма 1  "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения"

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ всего:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО



2019-2020, в том 

числе по годам: 256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002 0,00000

0610100000 2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769 0,00000

0610100000 2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам: 147 498,92959 0,00000 72 424,62000 75 074,30959 0,00000

2019

81 026,41614 0,00000 72 424,62000 8 601,79614 0,00000

2020 66 472,51345 0,00000 0,00000 66 472,51345 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам: 50 520,38619 0,00000 43 867,87000 6 652,51619 0,00000

2019

50 014,22731 0,00000 43 867,87000 6 146,35731 0,00000

2020 506,15888 0,00000 0,00000 506,15888 0,00000

2019, в том 

числе по годам: 48 658,33424 0,00000 20 000,00000 28 658,33424 0,00000

2019

48 658,33424 0,00000 20 000,00000 28 658,33424 0,00000

2019, в том 

числе по годам: 10 192,40000 0,00000 0,00000 10 192,40000 0,00000

2019

10 192,40000 0,00000 0,00000 10 192,40000 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам: 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам: 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0612929000 2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

УАГИЗО

0610101270

1 1 3  Строительство объездной дороги от 

Петропавловского шоссе до жилого района 

"Северо-Восток", 1 этап - от 

Петропавловского шоссе до ул  Солнечной в 

г  Петропавловске-Камчатском

МКУ УКСиР УАГИЗО

0610101010

061014007Е

06101S007Е

1 1 2  Строительство магистрали общегородского 

значения от поста ГАИ до улицы Академика 

Королева с развязкой в микрорайоне Северо-

Восток в г  Петропавловске-Камчатском 

(участок дороги от ул  Ларина до ул  

Академика Королева)

МКУ УКСиР УАГИЗО

МКУ УКСиР УАГИЗО

Задача 2: Разработка документов территориального планирования

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

1 1 4  Дорога местного значения от ул  

Приморской до территории ООО 

"Свободный порт Камчатка" (в том числе 

проектно-изыскательские работы)

МКУ УКСиР

инвестиционные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

06 1 014007E                       

06 1 01S007Е

06 1 01 01090

06 1 014007E                       

06 1 01S007Е

06 1 01 01070

УАГИЗО

1 2 Разработка и реализация документов 

территориального планирования

Программные мероприятия

Осуществление капитальных вложений в 

автомобильные дороги и объекты 

капитального строительства в целях 

осуществления дорожной деятельности (в 

том числе подготовка проектной 

    1 1 1 Строительство автомобильной дороги по ул  

Ларина с устройством транспортной 

развязки и  водопропускными сооружениями 

(от остановки "Кольцо по улице Ларина" до 

пересечения с магистральной улицей в 

районе перспективной застройки) в 

г Петропавловске-Камчатском 

1 1

УАГИЗО

УАГИЗО УАГИЗО

МКУ УКСиР УАГИЗО

УАГИЗО

УАГИЗО



2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0612929050 2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 303 783,17356 0,00000 0,00000 303 783,17356 0,00000

2019 53 149,47925 0,00000 0,00000 53 149,47925 0,00000

2020 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

2021 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 303 783,17356 0,00000 0,00000 303 783,17356 0,00000

2019 53 149,47925 0,00000 0,00000 53 149,47925 0,00000

2020 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

2021 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 303 783,17356 0,00000 0,00000 303 783,17356 0,00000

0611515000 2019 53 149,47925 0,00000 0,00000 53 149,47925 0,00000

0611515000 2020 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

0611515000 2021 53 261,02413 0,00000 0,00000 53 261,02413 0,00000

0611515000 2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

0611515000 2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

0611515000 2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 388 324,91071 0,00000 900 254,00000 488 070,91071 0,00000

2019 376 131,73603 0,00000 301 418,00000 74 713,73603 0,00000

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2021 375 079,10445 0,00000 300 418,00000 74 661,10445 0,00000

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 388 324,91071 0,00000 900 254,00000 488 070,91071 0,00000

2019 376 131,73603 0,00000 301 418,00000 74 713,73603 0,00000

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2021 375 079,10445 0,00000 300 418,00000 74 661,10445 0,00000

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

УЭРИО,УДХТИБПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО, МАУ УПТ, УДХТИБ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе:

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

1 3

УЭРИО, МАУ УПТ, УДХТИБ УЭРИО, УДХТИБ

УАГИЗО

УАГИЗО

Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского 

округа)

Задача 3 . Обеспечение реализации  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»

МКУ УКСиР

    

 

1 2 1 Разработка проектов планировки с 

проектами межевания для строительства 

линейных объектов

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

МКУ УКСиР УАГИЗО

Программные мероприятия

УАГИЗО

МКУ УКСиР

УАГИЗО



2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2019, 2021, в 

том числе по 

годам:
5 263,15790 0,00000 5 000,00000 263,15790 0,00000

2019 3 157,89474 0,00000 3 000,00000 157,89474 0,00000

2021 2 105,26316 0,00000 2 000,00000 105,26316 0,00000

2019, 2021, в 

том числе по 

годам:
5 263,15790 0,00000 5 000,00000 263,15790 0,00000

2019 3 157,89474 0,00000 3 000,00000 157,89474 0,00000

2021 2 105,26316 0,00000 2 000,00000 105,26316 0,00000

2019, 2021, в 

том числе по 

годам:

5 263,15790 0,00000 5 000,00000 263,15790 0,00000

2019 3 157,89474 0,00000 3 000,00000 157,89474 0,00000

2021 2 105,26316 0,00000 2 000,00000 105,26316 0,00000

2019, 2021, в 

том числе по 

годам:
5 263,15790 0,00000 5 000,00000 263,15790 0,00000

2019

3 157,89474 0,00000 3 000,00000 157,89474 0,00000

2021 2 105,26316 0,00000 2 000,00000 105,26316 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 383 061,75281 0,00000 895 254,00000 487 807,75281 0,00000

2019 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2021 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 1 383 061,75281 0,00000 895 254,00000 487 807,75281 0,00000

2019 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2021 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129 0,00000

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

УЭРИО

06 2 12 40063                       

06 2 12  R0270

06 2 12 S0063

    

1 1 1 Приобретение автобуса оборудованного для 

перевозки маломобильных групп населения

УЭРИО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

1 1 Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества 

УЭРИО УЭРИО

Задача 1. Оптимизация маршрутной сети на городских маршрутах в Петропавловск-Камчатском городском округе. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УЭРИОУЭРИО

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества услуг по пассажирским перевозкам в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 2: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 2 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МАУ УПТ, УДХТИБВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: УДХТИБ

МАУ УПТ, УДХТИБ УДХТИБ



2019-2024, в том 

числе по годам: 1 225 958,46327 0,00000 895 254,00000 330 704,46327 0,00000

2019 320 606,07811 0,00000 298 418,00000 22 188,07811 0,00000

2020 320 606,07811 0,00000 298 418,00000 22 188,07811 0,00000

2021 320 606,07811 0,00000 298 418,00000 22 188,07811 0,00000

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298 0,00000

2022-2024, в том 

числе по годам: 203 465,52876 0,00000 0,00000 203 465,52876 0,00000

0621515100 2022 67 821,84292 0,00000 0,00000 67 821,84292 0,00000

0621515100 2023 67 821,84292 0,00000 0,00000 67 821,84292 0,00000

0621515100 2024 67 821,84292 0,00000 0,00000 67 821,84292 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 895 254,00000 0,00000 895 254,00000 0,00000 0,00000

0621540130 2019 298 418,00000 0,00000 298 418,00000 0,00000 0,00000

0621540130 2020 298 418,00000 0,00000 298 418,00000 0,00000 0,00000

0621540130 2021 298 418,00000 0,00000 298 418,00000 0,00000 0,00000

2022-2024, в том 

числе по годам: 37 022,69211 0,00000 0,00000 37 022,69211 0,00000

6 2 15 15110 2022 12 340,89737 0,00000 0,00000 12 340,89737 0,00000

6 2 15 15110 2023 12 340,89737 0,00000 0,00000 12 340,89737 0,00000

6 2 15 15110 2024 12 340,89737 0,00000 0,00000 12 340,89737 0,00000

2022-2024, в том 

числе по годам:
12 967,30722 0,00000 0,00000 12 967,30722 0,00000

6 2 15 15150

2022
4 322,43574 0,00000 0,00000 4 322,43574 0,00000

6 2 15 15150

2023
4 322,43574 0,00000 0,00000 4 322,43574 0,00000

6 2 15 15150

2024
4 322,43574 0,00000 0,00000 4 322,43574 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 6 119,14500 0,00000 0,00000 6 119,14500 0,00000

06 2 15 15130 2019 998,21500 0,00000 0,00000 998,21500 0,00000

06 2 15 15130 2020 998,21500 0,00000 0,00000 998,21500 0,00000

6 2 15 15130 2021 998,21500 0,00000 0,00000 998,21500 0,00000

6 2 15 15130 2022 1 041,50000 0,00000 0,00000 1 041,50000 0,00000

6 2 15 15130 2023 1 041,50000 0,00000 0,00000 1 041,50000 0,00000

6 2 15 15130 2024 1 041,50000 0,00000 0,00000 1 041,50000 0,00000

2022-2024, в том 

числе по годам: 7 560,20085 0,00000 0,00000 7 560,20085 0,00000

6 2 15 15160 2022 2 520,06695 0,00000 0,00000 2 520,06695 0,00000

6 2 15 15160
2023

2 520,06695 0,00000 0,00000 2 520,06695 0,00000

6 2 15 15160
2024 2 520,06695 0,00000 0,00000 2 520,06695 0,00000

2 1 6 УДХТИБ

2 1 5  Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения "Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа" на иные 

цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального 

задания

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

"Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа" по компенсации льготной стоимости 

проездных билетов

МАУ УПТ

МАУ УПТ

2 1 3  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

"Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа" по компенсации единичных 

маршрутов

МАУ УПТ УДХТИБ

МАУ УПТ УДХТИБ

2 1 4

2 1 2

УДХТИБ

УДХТИБОбеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в том 

числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений городского 

округа)

МАУ УПТ

 Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения "Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа" на иные 

цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального 

задания (содержание здания Автостанции 10 

км)

Расходы для осуществления 

государственных полномочий Камчатского 

края по предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающим в Камчатском крае, по 

проезду на автомобильном транспорте 

общ   р д к  б

 Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения "Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа" на иные 

цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального 

задания (содержание территорий 

 )

2 1

2 1 1 УДХТИБ

МАУ УПТ

МАУ УПТ

УДХТИБ



2019-2021, в том 

числе по годам: 63 569,58933 0,00000 0,00000 63 569,58933 0,00000

06 2 15 15210 2019 21 189,86311 0,00000 0,00000 21 189,86311 0,00000

06 2 15 15210 2020 21 189,86311 0,00000 0,00000 21 189,86311 0,00000

06 2 15 15210 2021 21 189,86311 0,00000 0,00000 21 189,86311 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 157 103,28954 0,00000 0,00000 157 103,28954 0,00000

06 2 6060000 2019 52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

2020 52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

2021 52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

06 2 6060200

2019-2021, в том 

числе по годам: 157 103,28954 0,00000 0,00000 157 103,28954 0,00000

06 2 6060200
2019

52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

2020
52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

2021 52 367,76318 0,00000 0,00000 52 367,76318 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245 0,00000

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415 0,00000

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245 0,00000

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415 0,00000

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2023
28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245 0,00000

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415 0,00000

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: МКУ САД

МКУ  САД

УДХТИБ

МКУ САД

Задача 1: модернизация и содержание инфраструктуры уличной дорожной сети городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

Цель 1 подпрограммы 3: совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в Петропавловск-Камчатском городском округе 

УДХТИБ

УДХТИБ

Подпрограмма 3 «Организация и безопасность дорожного движения»

 Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным 

предпринимателям

УДХТИБ

УДХТИБ УДХТИБ

УДХТИБ2 2 1  Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения недополученных доходов, в 

связи с оказанием услуг по проезду 

отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего 

    

2 1 7 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

«Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» на реализацию мер муниципальной 

социальной поддержки отдельным 

р  д  о р ду  

МАУ УПТ УДХТИБ

2 2



2019-2024, в том 

числе по годам: 233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245 0,00000

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415 0,00000

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415 0,00000

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 231 318,27645 0,00000 3 780,00000 227 538,27645 0,00000

0630200000 2019 48 866,09215 0,00000 1 440,00000 47 426,09215 0,00000

0630200000 2020 48 326,09215 0,00000 1 170,00000 47 156,09215 0,00000

0630200000 2021 48 326,09215 0,00000 1 170,00000 47 156,09215 0,00000

0630200000 2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

0630200000 2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

0630200000 2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 7 560,00000 0,00000 3 780,00000 3 780,00000 0,00000

063024006Н

06302S006Н

2019

2 880,00000 0,00000 1 440,00000 1 440,00000 0,00000

063024006Н

06302S006Н

2020
2 340,00000 0,00000 1 170,00000 1 170,00000 0,00000

063024006Н

06302S006Н

2021
2 340,00000 0,00000 1 170,00000 1 170,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 123 994,66629 0,00000 0,00000 123 994,66629 0,00000

06 3 02 02020 2019 12 731,55543 0,00000 0,00000 12 731,55543 0,00000

06 3 02 02020 2020 12 731,55543 0,00000 0,00000 12 731,55543 0,00000

6 3 02 02020 2021 12 731,55543 0,00000 0,00000 12 731,55543 0,00000

6 3 02 02020 2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

6 3 02 02020 2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

6 3 02 02020 2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 5 818,91400 0,00000 0,00000 5 818,91400 0,00000

06 3 02 02030 2019 1 939,63800 0,00000 0,00000 1 939,63800 0,00000

06 3 02 02030 2020 1 939,63800 0,00000 0,00000 1 939,63800 0,00000

06 3 02 02030 2021 1 939,63800 0,00000 0,00000 1 939,63800 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 89 301,90870 0,00000 0,00000 89 301,90870 0,00000

06 3 02 02040 2019 29 767,30290 0,00000 0,00000 29 767,30290 0,00000

06 3 02 02040 2020 29 767,30290 0,00000 0,00000 29 767,30290 0,00000

06 3 02 02040 2021 29 767,30290 0,00000 0,00000 29 767,30290 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 4 642,78746 0,00000 0,00000 4 642,78746 0,00000

06 3 02 02190 2019 1 547,59582 0,00000 0,00000 1 547,59582 0,00000

1 1 1 Модернизация автоматических систем 

управления дорожным движением и 

светофорных объектов

МКУ  САД УДХТИБ

1 1 3 Обустройство автомобильных дорог 

средствами технического регулирования 

(дорожные знаки)

МКУ  САД УДХТИБ

1 1 5  Содержание пункта весового контроля

МКУ  САД УДХТИБ

МКУ САД УДХТИБ

Нанесение дорожной разметки (краской, 

пластиком)

1 1 4

1 1 2 Содержание технических средств 

регулирования дорожного движения, 

электроснабжение светофорных объектов

1 1 Содержание, капитальный, текущий ремонт 

автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых 

проездов и дорожной инфраструктуры

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Программные мероприятия

МКУ  САД

МКУ  САД УДХТИБ

УДХТИБ

УДХТИБМКУ  САД



06 3 02 02190 2020 1 547,59582 0,00000 0,00000 1 547,59582 0,00000

06 3 02 02190 2021 1 547,59582 0,00000 0,00000 1 547,59582 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 1 828,86600 0,00000 0,00000 1 828,86600 0,00000

2019 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2020 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2021 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 1 828,86600 0,00000 0,00000 1 828,86600 0,00000

06 3 14 14090 2019 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

06 3 14 14090 2020 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

06 3 14 14090 2021 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 344 248,20846 0,00000 0,00000 344 248,20846 0,00000

2019 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2020 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2021 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2022 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2023 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2024 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 344 248,20846 0,00000 0,00000 344 248,20846 0,00000

2019 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2020 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2021 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482 0,00000

2022 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2023 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2024 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 341 248,20846 0,00000 0,00000 341 248,20846 0,00000

2019 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2020 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2021 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2022 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2023 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2024 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 341 248,20846 0,00000 0,00000 341 248,20846 0,00000

2019 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2020 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2021 60 822,40482 0,00000 0,00000 60 822,40482 0,00000

2022 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2023 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2024 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

1 2 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

МКУ  САД УДХТИБ

1 2 1 Кадастровые работы, межевание территории 

земельных участков, используемых для 

эксплуатации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

МКУ САД УДХТИБ

     

УАГИЗО

Задача 1: Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы

УАГИЗОВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УАГИЗО

Цель 1 подпрограмы 4 : Обеспечение реализации мероприятий программы.

УАГИЗО УАГИЗО

УАГИЗО

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

УАГИЗО

Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации  программы"

УАГИЗОПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



2019-2024, в том 

числе по годам: 341 222,40999 0,00000 0,00000 341 222,40999 0,00000

0641616000 2019 60 813,80533 0,00000 0,00000 60 813,80533 0,00000

0641616000 2020 60 813,80533 0,00000 0,00000 60 813,80533 0,00000

0641616000 2021 60 813,80533 0,00000 0,00000 60 813,80533 0,00000

0641616000 2022 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

0641616000 2023 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

0641616000 2024 52 926,99800 0,00000 0,00000 52 926,99800 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 293 835,42336 0,00000 0,00000 293 835,42336 0,00000

0641616010 2019 50 941,20712 0,00000 0,00000 50 941,20712 0,00000

0641616010 2020 50 941,20712 0,00000 0,00000 50 941,20712 0,00000

0641616010 2021 50 941,20712 0,00000 0,00000 50 941,20712 0,00000

0641616010 2022 47 003,93400 0,00000 0,00000 47 003,93400 0,00000

0641616010 2023 47 003,93400 0,00000 0,00000 47 003,93400 0,00000

0641616010 2024 47 003,93400 0,00000 0,00000 47 003,93400 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 47 386,98663 0,00000 0,00000 47 386,98663 0,00000

0641616020 2019 9 872,59821 0,00000 0,00000 9 872,59821 0,00000

0641616020 2020 9 872,59821 0,00000 0,00000 9 872,59821 0,00000

0641616020 2021 9 872,59821 0,00000 0,00000 9 872,59821 0,00000

0641616020 2022 5 923,06400 0,00000 0,00000 5 923,06400 0,00000

0641616020 2023 5 923,06400 0,00000 0,00000 5 923,06400 0,00000

0641616020 2024 5 923,06400 0,00000 0,00000 5 923,06400 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 25,79847 0,00000 0,00000 25,79847 0,00000

06 4 66 66000 2019 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

06 4 66 66000 2020 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

06 4 66 66000 2021 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 25,79847 0,00000 0,00000 25,79847 0,00000

06 4 66 66010 2019 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

06 4 66 66010 2020 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

06 4 66 66010 2021 8,59949 0,00000 0,00000 8,59949 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

1 2 Уплата налогов сборов и иных платеже УАГИЗО

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной 

службой

1 1 2

УАГИЗО

1 1 Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации городского округа)

УАГИЗО

Программные мероприятия

УАГИЗО

УАГИЗО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы

УАГИЗО УАГИЗО

1 1 1

1 2 1 Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 

УАГИЗО УАГИЗО

УАГИЗО УАГИЗО

УАГИЗО

УАГИЗО

Задача 2 : Обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа 

УАГИЗО



2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам: 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

0641717000 2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0641717000 2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0641717000 2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0641717000 2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0641717000 2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0641717000 2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (в том числе мировых соглашений)

2 1

Программные мероприятия

УАГИЗО УАГИЗО

 



Всего федеральный бюджет краевой бюджет
бюджет городского 

округа

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 527 873,48520 0,00000 1 040 326,49000 1 487 546,99520

2019 730 470,71194 0,00000 439 150,49000 291 320,22194

2020 603 971,65672 0,00000 299 588,00000 304 383,65672

2021 539 098,24755 0,00000 301 588,00000 237 510,24755

2022 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2023 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2024
218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2019-2024, в том 

числе по годам:
256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002

2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769

2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

  

2 271 003,43518 0,00000 904 034,00000 1 366 969,43518

2019 540 579,33425 0,00000 302 858,00000 237 721,33425

2020 536 992,98439 0,00000 299 588,00000 237 404,98439

2021 539 098,24755 0,00000 301 588,00000 237 510,24755

2022 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2023 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2024 218 110,95633 0,00000 0,00000 218 110,95633

2019-2024, в том 

  

562 153,22358 0,00000 136 292,49000 425 860,73358

2019 243 540,85694 0,00000 136 292,49000 107 248,36694

2020 120 739,69646 0,00000 0,00000 120 739,69646

2021 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

Всего по инвестиционным мероприятиям, в том числе:

Главные распорядители бюджетных средств  (ГРБС)

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ  в том числе:

Срок реализации 

мероприятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств,

распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы 

 «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ пункта
в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО по подпрограмме 1: "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Всего по програмным мероприятиям, в том числе:



2019-2024, в том 

  

256 870,05002 0,00000 136 292,49000 120 577,56002

2019 189 891,37769 0,00000 136 292,49000 53 598,88769

2020 66 978,67233 0,00000 0,00000 66 978,67233

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
305 283,17356 0,00000 0,00000 305 283,17356

2019
53 649,47925 0,00000 0,00000 53 649,47925

2020 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413

2021 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2019-2024, в том 

  

562 153,22358 0,00000 136 292,49000 425 860,73358

2019 243 540,85694 0,00000 136 292,49000 107 248,36694

2020 120 739,69646 0,00000 0,00000 120 739,69646

2021 53 761,02413 0,00000 0,00000 53 761,02413

2022 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2023 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2024 48 037,21535 0,00000 0,00000 48 037,21535

2019-2024, в том 

  

1 388 324,91071 0,00000 900 254,00000 488 070,91071

2019 376 131,73603 0,00000 301 418,00000 74 713,73603

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129

2021 375 079,10445 0,00000 300 418,00000 74 661,10445

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2019-2024, в том 

  

1 388 324,91071 0,00000 900 254,00000 488 070,91071

2019 376 131,73603 0,00000 301 418,00000 74 713,73603

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129

2021 375 079,10445 0,00000 300 418,00000 74 661,10445

2022
88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

Всего по програмным мероприятиям, в том числе:

ВСЕГО по подпрограмме 2: «Развитие пассажирского 

автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1

Всего по програмным мероприятиям, в том числе:

Всего по инвестиционным мероприятиям, в том числе:



2019-2024, в том 

  

1 383 061,75281 0,00000 895 254,00000 487 807,75281

2019 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129

2020 372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129

2021
372 973,84129 0,00000 298 418,00000 74 555,84129

2022 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2023 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2024 88 046,74298 0,00000 0,00000 88 046,74298

2019-2024, в том 

  

5 263,15790 0,00000 5 000,00000 263,15790

2019 3 157,89474 0,00000 3 000,00000 157,89474

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 2 105,26316 0,00000 2 000,00000 105,26316

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

  

233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415

2020
48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2024 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
233 147,14245 0,00000 3 780,00000 229 367,14245

2019 49 475,71415 0,00000 1 440,00000 48 035,71415

2020 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2021 48 935,71415 0,00000 1 170,00000 47 765,71415

2022 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2023 28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2024
28 600,00000 0,00000 0,00000 28 600,00000

2

Управление экономического развития и 

имущественны отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округага

Всего по програмным мероприятиям, в том числе:

1

ВСЕГО по подпрограмме 3: «Организация и безопасность 

дорожного движения»

Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
344 248,20846 0,00000 0,00000 344 248,20846

2019 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2020 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2021 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2022 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2023
53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2024 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2019-2024, в том 

числе по годам:
344 248,20846 0,00000 0,00000 344 248,20846

2019 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2020 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2021 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2022
53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2023 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2024 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2019-2024, в том 

числе по годам:
344 248,20846 0,00000 0,00000 344 248,20846

2019 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2020 61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2021
61 322,40482 0,00000 0,00000 61 322,40482

2022 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2023 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

2024 53 426,99800 0,00000 0,00000 53 426,99800

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1

Всего по програмным мероприятиям, в том числе:

ВСЕГО по подпрограмме 4: "Обеспечение реализации  

программы"


